II Namun, cubaan kali ini juga berjaya dipatahkan oleh

pemerintah Kashmir yang ternyata Iebih bersedia berbanding tentera-tentera

Islam.12 Setelah gagal buat kali yang kedua, Mahmud telah membatalkan niatnya
untuk menguasai wilayah Kashmir. 13

7 Beliau dilahirkan pada 1 November 971M (361H) telah berjaya menaiki taktha kerajaan
Ghazni atau dikenali juga sebagai Ghaznawi pada tahun 998 M setelah menyingkirkan adiknya
sendiri iaitu Ismail. Rujuk Dr. Ismail Bakar, Sejarah dan Tamadun Islam di India, 2000, Hlm. 97.

8 Dr. Muhammad Nazim, The Life and Times ofSultan Mahmud ofGhazna, Cambridge
Universi� Press, Cambridge, 193 I, mm.